審議会等議事概要

平成21年度 滝川市就学指導委員会議（第１回総会） 議事概要

日 時 平成21年７月16日（木曜日）午後２時～午後２時15分

開催場所 滝川市役所８階 大会議室

出席者

委  員：黒田委員、本間委員、千田委員、村井委員、運上委員、上田委員、

矢戸委員、中昜委員、上坂委員、成田委員、南委員、平間委員、

秦委員（代理出席）、佐々木委員、大浦委員

事務局等：小田教育長、舘教育部長、春田指導参事、吉川室長、田村主任主事、

     横山指導員

議 事

１ 開会

２ 教育長挨拶

・ 教育長から各委員に対してよろしくお願いしたい旨の挨拶があった。

３ 議題・報告等

 (１) 専門部会委員の選出について

 ・ 専門部会委員には、村井委員、運上委員、上田委員、矢戸委員、中昜委員、

上坂委員、成田委員、金澤委員、南委員、駒田委員、平間委員、五十嵐委員、

秦委員、佐々木委員、大浦委員が選出された。

 ・ 言語専門部会委員には、村井委員、成田委員、大浦委員が選出された。

 (２) 平成20年度滝川市就学指導委員会議答申に係る就学相談結果について

   17件（※説明内容については、個人情報等に関することであることから詳細

の議事概要掲載は省略）

 (３) 平成21年度滝川市就学指導委員会議の業務推進計画について

・ 事務局より、資料に基づき説明を行い事務の確認をした。

・ 次回の総会は、12月２日（水）に開催予定

 (４) その他

   特になし

４ 閉会

会議資料 資料：平成21年度就学指導委員会議業務推進計画（案）